
平成 27 年 9 月 18 日 

関 係 各 位 

 

 

「沖縄公庫フォーラム 2015 in 八重山」のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊公庫の業務につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

去った８月に開催を予定しておりました「沖縄公庫フォーラム 2015 in 八重山」につきましては、台風 13 号の

影響により中止とさせて頂いたところです。ご参加のお申込を頂いた皆様には、急な変更により、ご迷惑をお掛

けしたことをお詫び申し上げます。 

その後、皆様方からのご要望及び先に開催した宮古・那覇での好評等により、今般以下の通り開催する運

びとなりました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．フォーラム 

（１）日    時： 平成 27 年 10 月２日（金） 午後３時から午後５時 （午後２時半開場） 

（２）場    所： ＡＮＡインターコンチネンタル石垣リゾート（ボールルーム真栄里） 

（３）講 演 会： 講演Ⅰ 講師 西川 和宏 氏 （内閣官房 まち・ひと・しごと創生本部事務局 企画官） 

講演テーマ 「まち・ひと・しごと創生」について-民間企業の地方創生への関与- 

講演Ⅱ 講師 山崎 清 氏  

 （株式会社 価値総合研究所 執行役員 パブリックコンサルティング第４事業部長） 

講演テーマ 地域経済好循環拡大に向けた取り組みについて 

     （４）参 加 費： 無 料 

 

２．申込方法： ご出席いただける方は、お手数ですが、別紙「参加申込書」にお名前等をご記入のうえ、 

平成 27 年 9 月 27 日（日）までにファクシミリでお申し込み下さい。 

※講演会は無料、先着順で受け付けます。 

 

 

【参 考】 

 

政府においては、「東京一極集中」の是正等により人口減少に歯止めをかけるため、「まち・ひと・しごと創生長期ビジ

ョン」を策定し、地方における雇用創出と人口増加の好循環による地方創生の基本方針を示し、国としての総合戦略を

策定しています。 

また、多くの自治体においても地方版の総合戦略の策定に着手しているところで、沖縄県においても同様な取組が

始まっております。 

我が国の人口は 2008 年をピークに減少に転じておりますが、本県においても、「沖縄県人口増加計画」（平成 26 年３

月沖縄県）において 2025 年頃をピークに減少に転ずることが見込まれています。 

 



参加申込書（ファクシミリ返信用） 

 

参加ご希望の方は、下記にご記入の上、FAX 送信下さい（送り状は不要です）。 

沖縄振興開発金融公庫 企画調査部 業務企画課  行 

ファクシミリ番号 ０９８―９４１－１９２５ 

 

「沖縄公庫フォーラム 2015 in 八重山」参加申込書 

組 織 名  

ご所属部課名   

 お 役 職 名   

（ふりがな）   

 

お 名 前 
 

  

講演会 

ご出席の可否 

ご出席    ご欠席 
 

※該当する項目に○をつけてください 

ご出席    ご欠席 
 

※該当する項目に○をつけてください 

電話番号 
 

FAX 番号 
 

 

 
○ 参加申込書は平成 27 年 9 月 27 日（日）までにファクシミリでご返送下さい。 

 ○ ご出席の可否は、該当する項目に○をつけて下さい。 

 ○ 定員に限りがありますので、お早めのお申し込みをお願いいたします。 

○ 参加申込書で入手した個人情報等については以下の目的において利用しますので、 

利用目的をご確認及びご同意のうえお申し込み下さい。 

・ 本件講演会に関する連絡等のため 

・ 弊公庫が主催する講演会等へのご案内のため 

【お問い合わせ先】 

沖縄振興開発金融公庫 企画調査部 業務企画課（担当：宮城、近藤） 

電話番号 ０９８－９４１－２０９４ 


